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Blessed Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

 

Krishti u Ngjall 
 

27 Mars 2016 

Të parën ditë të javës, fort heret, shkuan te varri me erëra të mira që i përgatitën. Gjetën gurin 
e rrokullisur prej varrit. Hynë, por nuk e gjetën trupin e Jezusit Zot. E, ndërsa po rrinin ashtu, 
marrë mendsh nga kjo punë, kur qe, përngjat tyre, u paraqitën dy burra të veshur me petka të 
ndritshme. U kur ato, të tmerruara, i ulën sytë për dhe, këta u thanë: “Pse e kërkoni të gjallin 
ndër të vdekur? Ai s’është këtu! U ngjall! Le t’ju bjerë në mend çka ju pati thënë kur ishte në 
Galile: ‘Duhet – thoshte ai – që Biri i njeriut t’u dorëzohet njerëzve mëkatarë, ta kryqëzojnë 
dhe të tretën ditë të ngjallet’!” .Atëherë u ranë në mend fjalët e tija. U kthyen nga varri dhe i 
njoftuan mbi të gjitha këto të Njëmbëdhjetët e të gjithë tjerët. Ishin: Maria Magdalenë, Gjonia e 
Maria e Jakobit. Po edhe gratë tjera që ishin me to, u treguan apostujve të njëjtën gjë. Por 
apostujt këto fjalë i morën për trillime e nuk u besuan. Megjithatë Pjetri u çua, shkoi vrap te 
varri, u përkul dhe pa vetëm pëlhurat. U kthye në shtëpi i habitur për krejt çka kishte ndodhur. 
Lk 24, 1-12 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 pm te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
 
28 Mars  E Hena e Pashkeve 
30 Mars  Shen Amadeu 
31 Mars  Shen Benjamini 
02 Prill  Shen Françesk De Pauli 
 
Haku Kishes 2016…  E kane dhene Martin 
Pjetri, Ilir Frrokaj, Lec Gashaj, Artan 
Vuksani, Pren Prekaj, Arben Therqaj:  

Anton	 Tinaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Pepa	
Ardian	 Precetaj	
Dode	 Ndreu	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Emiljan		 Zadrima	
Ferdinand	 Grabanica	
Fred	 Kalaj	
Gjelosh	 Vushaj	
Lek	 Kapllaj	
Martin	 Vuktilaj	
Mhill	 Ftoni	
Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nue	 Nikci	
Pal	 Rranxburgaj	
Pjeter/Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Frani	
Prel	 Pepushaj	
Sokol	 Gashaj	
Taulant	/	Elvis	 Gjerkaj	
Tonin	 Ndoja	
Tot	 Prekulaj	
Zef	 Shkreli	

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 

 
Per Hakun e Kishes: Vini re… 
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 
dollare dhe mund te jipet ne cash, check ose 
me credit card (shih faqen website 
misioninenetereza.com Donate Now for Blessed 
Mother Teresa Mission), ne nje shume te 
vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te cilet 
per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin. 
 
Per Fondin e ndertimit te Kishes 
dhane gjate ketij muaji Mars…  
Ton	Vocaj	 10000	
Luk	Gjolaj	 5000	
Sokol/Petrit	Ujka	 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Arben	Therqaj	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Petrit	Ujkaj	 1000	
Fatmir	Qosaj	 500	
Pren	Prekaj	 300	
	 	

Mbremje per Pashke… 
	
Misioni	Shqiptar	E	Lumja	Nene	Tereza	me	
rastin	e	Pashkeve	organizon:	
Mbremje/darke	dhe	muzike	live	me	Hajro	
Ceka,	Alberie	Hadergjonaj,	te	shoqeruar	
nga	Erind	Emiri	
E	diele	27	mars	ora	7pm	
Adresa:	Pearl	Banquet	&	Convention	
Centre	1638	Aimco	Blvd	Mississauga	
Kontakto:	
Sokoli	647	333	9691	
Petriti	647	629	7769	
Vaseli	647	267	4222	
Gjovalini	647	500	3875	
 
Krezmimet dhe Kungimi i Pare … 
Krezmimet (Confirmation) dhe Kungimi i 
Parë (First Communion) do te jene në 
datën 29 Maj.  
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Kumti i Pashkëve: 
ngadhënjimi i Zotit të 
Ngjallur 
 

 
 
Të galdojë kori i engjëjve, 
të gazmojë bashkësia qiellore; 
një himn lavdie ta përshëndesë  
ngadhënjimin e Zotit të Ngjallur! 
 
Të gazmojë toka, rrethuar 
me rrezet e ndritshme të Zotit. 
Drita e Mbretit të amshuar  
e mundi errësirën e botës. 
 
Kisha Nënë të galdojë 
plot dritë nga lumnia e Zotit, 
të tundet Tempulli nga tingujt 
nga thirrjet e popullit në festë. 
 
E ju, o vëllezër të dashur, 
nën rrezet e kësaj drite, 
mëshirën e Zotit kërkoni. 
Dritën e Atij që na thirri, 
dhe pse s’e meritojmë, 
na zgjodhi t’i shërbejmë, 
shkëlqimit të tij të mrekullueshëm, 
e brohorisë së përkryer, 
të ditës kur Zoti u ngjall! 
 
Benedikti XVI: Nga Mesha e Natës së 
Pashkëve. 
 

Pope at Easter Vigil 
urges us to let Risen 
Christ into our lives 

 
(Vatican Radio) Pope Francis on Saturday 
evening presided at the Easter Vigil in St 
Peter’s Basilica, with the baptism of 12 
catechumens from Italy, Albania, 
Cameroon, Korea, India and China. 
In his homily the Pope reflected on the 
actions of Peter who ran to Jesus’ tomb 
on the first Easter morning. Even though 
he, like the other disciples,  had not 
believed the testimony of the women who 
had already found the empty grave, the 
Pope noted that Peter was not 
overwhelmed by doubt or consumed by 
remorse. 
 
Like the women who had gone to bury the 
body, the Pope said, Peter did not give 
into sadness and darkness but allowed 
the light of God to enter his heart. Like 
Peter and the women, he said, let us not 
stay imprisoned within ourselves, but 
instead break open our sealed tombs and 
let the Risen Christ into our hearts. 
Though we will always encounter 
problem, we must let the light of Christ 
shine on them, knowing that He is always 
at our side and will not let us down 
Pope Francis said this certainty is the 
foundation of our Christian hope which is 
not mere optimism or a desire to be 
courageous. The Spirit, he said, does not 
remove evil with a magic wand. But 
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rather He pours into us the vitality of life 
and the knowledge that Christ has 
conquered fear, sin and death, compelling 
us to set out and announce this Easter 
message to others. 
 
tonight it is important to shed the light of 
the Risen Lord upon our problems, and in 
a certain sense, to “evangelize” 
them.  Let us not allow darkness and fear 
to distract us and control us;  we must 
cry out to them: the Lord “is not here, 
but has risen!” (v. 6).  He is our greatest 
joy; he is always at our side and will 
never let us down. 
This is the foundation of our hope, which 
is not mere optimism, nor a psychological 
attitude or desire to be 
courageous.  Christian hope is a gift that 
God gives us if we come out of ourselves 
and open our hearts to him.  This hope 
does not disappoint us because the Holy 
Spirit has been poured into our hearts (cf. 
Rom 5:5).  The Paraclete does not make 
everything look appealing.  He does not 
remove evil with a magic wand.  But he 
pours into us the vitality of life, which is 
not the absence of problems, but the 
certainty of being loved and always 
forgiven by Christ, who for us has 
conquered sin, death and fear.  Today is 
the celebration of our hope, the 
celebration of this truth: nothing and no 
one will ever be able to separate us from 
his love (cf. Rom 8:39). 
 

 EAR JESUS, 
help me to spread Thy fragrance everywhere I 
go. Flood my soul with Thy spirit and love. 
Penetrate and possess my whole being so 
utterly that all my life may only be a radiance of 
Thine. Shine through me and be so in me that 
every soul I come in contact with may feel Thy 
presence in my soul. Let them look up and see 
no longer me but only Jesus. Stay with me and 
then I shall begin to shine as you shine, so to 

shine as to be a light to others. 

 
 

 
 
Radio Maria! Degjoje drejtperdrejt live ne 
www.radiomaria.al  

 


